Data Barchinone XIIIº kalendas novembris anno Domini mi-
llesimo CCºLXXXº quinto.

823

[1285], octubre, 20. Barcelona
El rei Pere informa, suplicant, Juan Gil Tarín, justícia d’Aragó, que 

no procedeixi contra els homes de Molina acusats d’haver atacat 
l’exèrcit aragonès que havia anat a perseguir Juan Núñez, per-
què no s’han de suscitar altres guerres.

 Reg. 57, f. 219v.

Iohanni Egidii Tarini, iusticie Aragonie, salutem. Intelleximus 
quod, racione malefficii quod fuit perpetratum contra exercitus 
Aragonie venientes de insequcione quam fecerant contra Iohan-
nem Nunii per aliquos exeuntes, ut dicitur, de castro de Molina, 
quidam ex parte Aragonie diffidaverunt consilium Moline, quam 
diffidacionem dictum concilium de Molina non recipierant, cum 
asserant se immunes a dicto malefficio, et inde sint parati stare 
iuri, signifficaverunt nobis, supplicantes, quod non permitteremus 
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eis iniuriam irrogari super predictis. Unde, cum sciatis nos tantis 
guerris et aliis arduis negociis occupatis, quod non debemus cum 
vicinis nostris guerras alias suscitare, maxime inter amicos nostros de 
quibus possumus ius nostrum et nostrorum hominum adquirere 
de facili et habere, volumus et mandamus vobis quatenus, visis 
presentibus, incontinenti prohibatis et prohiberi fortiter faciatis ne 
guerra aliqua pro dicto negocio vel alio excitaretur inter regnum 
nostrum et dictum concilium de Molina, cum dictum concilium 
cum suis pertinenciis sit in nostra comanda, et sint parati que-
relantibus facere iusticie complementum. Scitis enim quod rex 
Castelle illustris, nepos noster, haberet ipsos in sua iusticia deffen-
dere, propter quod, si aliter f[ier?]etur, haberet inter nos et eum 
discordia suscitari. Verum si aliqui de Aragonia conquesti fuerint 
de aliquo de Molina vel eius terminus, nos sibi faciemus eundem 
satisfieri prout fuerit faciendum.

Data Barchinone XIII kalendas novembris [MºCCºLXXXºVº].

824

[1285], octubre, 25. Barcelona 
El rei Pere mana a Bernat Escrivà que pagui a Berenguer d’Artés 

les despeses per dur l’infant Ferran, fill del rei de Mallorca, 
cap al Rosselló.

 Reg. 58, f. 80r.

Bernardo Scribe, thesaurario nostro, salutem. Mandamus 
vobis quatenus, visis presentibus, donetis Berengario de Artes, qui 
mandato nostro ducet infantem Fferrandum, filium regis Maiorice, 
ad partes Rossilionis, expensas eidem Berengarii et infanti, ac 
nutricibus et cuidam eius servicio necessarias, et conducatis eis 
equitaturas quas necesse habuerint <ad> usque ad partes predictas. 

Data Barchinone VIIIº kalendas novembria [MºCCºLXXXº quinto].

825

1285, octubre, 26. Barcelona
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, nomena Ferrer Mallol cònsol dels ca-

talans i dels sicilians a Tunis.
 Reg. 58, f. 114v.
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Noverint universi quod nos Petrus, Dei gracia Aragonum et 
Sicilie rex, concedimus et comendamus vobis fideli nostro Fferrario 
Mayoli consulatus nostros Tunicii, videlicet alffundichorum catha-
lanorum et siculorum, ita scilicet quod vos sitis consul dictorum 
alfundicorum et possitis exercere ac exerceatis loco nostri iusticias 
tam civiles quam criminales, et generaliter omnia facere que alii 
consules qui hactenus ibi fuerint exercere et facere consueverunt, 
et iura ad dictos consulatus et alfundicos pertinencia exhigere et 
recipere ac tenere, et ea nobis fideliter reservare. Concedentes vo-
bis quod possitis alium consulem seu consules in dictis alfundicis 
substituere loco vestri, ydoneos tamen et fideles, qui predicta om-
nia et singula exerceant et exercere ac facere valeant loco vestri. 
De salario autem et expensis que in predictis et circa predicta 
res facere oportebit, stabitis ad arbitrium et voluntatem nostram.

Data Barchinone VII kalendas novembris anno Domini  
MCCLXXX quinto.

826

[1285], octubre, 26. Barcelona
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, informa els seus fidels del consolat de 

Tunis de l’arribada de Ferrer Mallol com a nou cònsol i els 
diu que li han de presentar la comptabilitat.

 Reg. 58, f. 114v.
 Reg. Carini 1884: II, 129.

Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, fidelibus suis 
consulibus alfondicorum Tunicii regnorum nostrorum et Sicilie, 
salutem et graciam. Mandamus vobis quatenus computetis de 
hiis que percepistis et habuistis de iuribus omnibus dictorum 
alfondicorum nostrorum cum fideli nostro Fferrario Mayoli, cui 
nos dictorum alfondicorum comendavimus consulatus, et eidem 
detis et tradatis loco nostri quecumque nobis tornare habueritis 
de compotis supradictis, alias mandamus eidem quod res et bona 
vestra compellat.

Data Barchinone VII kalendas novembris anno predicto 
[MºCCºLXXXº quinto].
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827

[1285], octubre, 26. Barcelona
El rei Pere demana a Bertran de Mesara, que ha de viatjar amb 

Ferrer Mallol, que l’ajudi en el seu nou càrrec, a més li mana 
que, en cas que fos necessari, bestregui a Ferrer els diners per la 
compra dels drets de gabella que el rei de Tunis li ha concedit.

 Reg. 58, f. 114v.
 Reg. Carini 1884: II, 129.

Petrus, Dei gracia et cetera, dilecto suo Bertrando de Mesara, 
salutem et dileccionem. Noveritis nos comendasse fideli nostro  
Fferrario Mayoli, quem una vobiscum ad partes Tunicii destinamus, 
consulatus alfondicorum nostrorum cathalanorum et siculorum Tu-
nicii. Quare mandamus vobis, circa ea in quibus vestrum auxilium 
requisierit, favorem eidem et consilium impendatis. Preterea, cum 
in paccionibus initis inter nos et regem Tunicii illustrem conti-
neatur, quod cathalani habeant gabellam Tunicii pro precio idoneo 
quod alii dare vellent, volumus et vobis mandamus quatenus, si ad 
opus dicte empcionis gabelle dictus Fferrarius indiguerit peccunia, 
vos permitatis ipsum percipere et retinere de quantitate peccunie 
quam vos et ipse recepturi estis pro nobis a dicto rege Tunicii 
illam quantitatem quam ad opus empcionis predicte necessarium 
habuerit, recepto inde ab eo publicum instrumentum. Nos enim 
concessimus dictam quantitatem sibi mutuare de gracia speciali 
si contingerit ipsum emere gabella predictam.

Data Barchinone VIIº kalendas novembris anno predicto 
[MºCCºLXXXº quinto].

828

[1285], octubre, 26. Barcelona
Pere, rei d’Aragó i de Sicília, comunica a tots els mercaders sicilians de 

Tunis l’arribada de Ferrer Mallol com a nou cònsol, i els mana 
que l’obeeixin com han acostumat a fer amb els cònsols prece-
dents. Envia la mateixa carta als mercaders aragonesos i catalans.

 Reg. 58, f. 114v.
 Reg. Carini 1884: II, 129.

Petrus, Dei gracia Aragonum et Sicilie rex, universis merca-
toribus et aliis regni nostri Sicilie fidelibus nostris in alfondico 
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siculorum Tunicii comorantibus, graciam suam et bonam volun-
tatem. Noveritis nos concessisse et comendasse fideli nostro Ffer- 
rario Mayoli consulatum nostrum cathalanorum alfundici Tunicii 
ut ipse sit consul ibidem, et exerceat, per se vel per substitutum 
ab eo, in dicto alfundico iusticias civiles et criminales, et alia 
omnia faciat que alii consules qui hactenus ibi fuerunt facere et 
exercere consueverunt. Quare mandamus vobis quatenus eundem 
Fferrarium Mayol, vel substitutum ab eo, habeatis in consulem 
nostrum alfundici cathalanorum Tunicii, et eidem tanquam con-
suli obediatis ac respondeatis de omnibus de quibus consuevistis 
nostro consuli respondere.

Data Barchinone VII kalendas novembris anno predicto 
[MºCCºLXXXº quinto].

Similis fidelibus suis universis mercatoribus et aliis hominibus 
Aragonie et Cathalonie existentibus in alfundico nostro cathalano-
rum Tunicii, salutem et graciam.